[image: ]

О реорганизации отдельных организаций образования Министерства образования и науки Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2000 года N 1782
[bookmark: z0]

      В целях устойчивого финансового обеспечения подготовки специалистов в области искусства Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Реорганизовать республиканские государственные казенные предприятия Министерства образования и науки Республики Казахстан путем преобразования:

      1) Алматинскую консерваторию имени Курмангазы в государственное учреждение "Казахская государственная консерватория имени Курмангазы";

      2) Казахскую государственную академию искусств имени Т. Жургенова в государственное учреждение "Казахская государственная академия искусств имени Т. Жургенова";

      3) Казахскую национальную академию музыки в государственное учреждение "Казахская национальная академия музыки".

      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном порядке:

      1) утвердить уставы создаваемых учреждений и обеспечить их государственную регистрацию в органах юстиции;

      2) внести предложение по утверждению лимита штатной численности указанных учреждений;

      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Определить, что финансирование создаваемых учреждений будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2001 год.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      5. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2001 года.
     Премьер-Министр

     Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14